２０２３年１２月１日

各 位

会 社 名 三 菱 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名  執 行 役 社 長  漆 間  啓

（コード番号 ６５０３ 東証プライム市場）

問合 せ先  広 報部長  山 崎  江津 子

（ＴＥＬ ０３－３２１８－２１１１）

（経過開示）

自動車機器事業の構造改革に伴う会社分割(簡易吸収分割)による分社化に関するお知らせ

当社は、2023年 10月 31日付にて開示しました「（経過開示）自動車機器事業の構造改革に伴う会社

分割（簡易吸収分割）による分社化に関するお知らせ」の内容のうち、未定としていた本会社分割後の

吸収分割承継会社の名称を決定しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

※項番については 2023 年 10 月 31日付「（経過開示）自動車機器事業の構造改革に伴う会社分割（簡

易吸収分割）による分社化に関するお知らせ」に即しています。また、未定としていた事項のうち決定

した事項には下線を付しています。

５．本会社分割後の吸収分割承継会社の概要

 吸収分割承継会社

（１）名称 三菱電機モビリティ株式会社

（２）所在地 東京都千代田区丸の内二丁目 7番 3号

（３）代表者の役職・氏名 未定

（４）事業内容 ・各種電気機械器具、車両機械器具、船舶機械器具、各種輸送機械

器具、産業機械器具、工作機械器具に関する機器・システム、

サービスの製造・販売・保守・修理

・情報処理、情報通信、情報提供に関する機器・システム、サービス

の製造・販売・保守・修理

・その他の機械器具及び電気・電子部品の製造・保守・修理・販売

・上記に関連するソフトウェアの作成、販売及びエンジニアリング業

・上記に附帯関連する一切の事業

（５）資本金 100億円

（６）決算期 3月 31日

以 上